El objetivo de este calendario es el de informar a los alumnos, padres y apoderados de las fechas, técnicas y porcentaje de cada una

Liceo Técnico Amelia Courbis

Calendario de Evaluaciones

de las evaluaciones que deben rendir los alumnos(as) durante el semestre.

Liceo Técnico Amelia Courbis

Departamente UTP,Evaluacion, Curriculum

Curso : 4° B Admin Profesor Jefe : Margarita Alvear Avila

Fecha
Asignatura Profesor Evaluacién Tipo Evaluacién Porcentaje
Agosto
Emprendimiento y empleabilidad CLAUDIA ROMAN ROMAN 08/08/2023 Practica intermedia 30%
Seguridad en bodegas CLAUDIA ROMAN ROMAN 08/08/2023 Practica intermedia 30%
Ciencias para la Ciudadania Grace Tamara Montecino 14/08/2023 Infografia 35%
Ingles LUIS MORALES CONTRERAS 21/08/2023 Cancién 35%
Operaciones de almacenamiento FABIOLA JARA REYES 25/08/2023 Trabajo Préactico 35%
Electivo Danza KATHERINE GABILAN PAREJA 28/08/2023 Cancion 35%
Operaciones de bodega Margarita Alvear Avila 29/08/2023 Talleres Acumulativos 35%
Lengua y Literatura KATHERINE GABILAN PAREJA 29/08/2023 Creacion de PPT 35%
Ed. Fisica y Salud JACQUELINE URRUTIA GUZMAN 30/08/2023 Coreografia 35%
Educacion Ciudadana Luis Pinto 31/08/2023 Cuadro Comparativo 35%
Operaciones de almacenamiento FABIOLA JARA REYES 31/08/2023 Practica intermedia 30%
Septiembre
Electivo Religion Catolica Maria Jofre Moreno 04/09/2023 Infografia 35%
Logistica y distribucién Margarita Alvear Avila 04/09/2023 Talleres Acumulativos 20%
Ciencias para la Ciudadania Grace Tamara Montecino 05/09/2023 Guia Evaluada 30%
Filosofia Carla Ramirez Diaz 13/09/2023 Podcast 30%
Emprendimiento y empleabilidad CLAUDIA ROMAN ROMAN 13/09/2023 Taller 25%
Seguridad en bodegas CLAUDIA ROMAN ROMAN 14/09/2023 Taller 25%,
Matematica Pablo Valdés Pavez 22/09/2023 Proyecto 35%
Electivo Religion Catolica Maria Jofre Moreno 25/09/2023 Informe 30%
Logistica y distribucién Margarita Alvear Avila 25/09/2023 Maqueta 35%
Electivo Danza KATHERINE GABILAN PAREJA 25/09/2023 Coreografia 35%
Lengua y Literatura KATHERINE GABILAN PAREJA 26/09/2023 Discurso 35%
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Profesor

Fecha
Evaluacion

Tipo Evaluacion

Ed. Fisica y Salud
Educacion Ciudadana

Octubre

Electivo Religion Catolica

Electivo Chile y la Region Latinoamericana
Electivo Chile y la Regién Latinoamericana
Ciencias para la Ciudadania

Matematica

Logistica y distribucién

Operaciones de bodega

Emprendimiento y empleabilidad
Seguridad en bodegas

Matematica

Electivo Chile y la Regién Latinoamericana
Electivo Chile y la Region Latinoamericana
Educacion Ciudadana

Logistica y distribucién

Ingles

Operaciones de bodega

Emprendimiento y empleabilidad
Operaciones de almacenamiento

Ed. Fisica y Salud

Seguridad en bodegas

Electivo Chile y la Regién Latinoamericana
Electivo Danza

Electivo Chile y la Region Latinoamericana
Lengua y Literatura
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JACQUELINE URRUTIA GUZMAN
Luis Pinto

Maria Jofre Moreno

Sebastian Bascuian Caceres
CARLOS SOTO POBLETE
Grace Tamara Montecino

Pablo Valdés Pavez

Margarita Alvear Avila

Margarita Alvear Avila
CLAUDIA ROMAN ROMAN
CLAUDIA ROMAN ROMAN
Pablo Valdés Pavez

Sebastian Bascuian Caceres
CARLOS SOTO POBLETE

Luis Pinto

Margarita Alvear Avila

LUIS MORALES CONTRERAS
Margarita Alvear Avila
CLAUDIA ROMAN ROMAN
FABIOLA JARA REYES
JACQUELINE URRUTIA GUZMAN
CLAUDIA ROMAN ROMAN
CARLOS SOTO POBLETE
KATHERINE GABILAN PAREJA
CARLOS SOTO POBLETE
KATHERINE GABILAN PAREJA

27/09/2023
28/09/2023

02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
03/10/2023
06/10/2023
09/10/2023
10/10/2023
11/10/2023
12/10/2023
13/10/2023
16/10/2023
16/10/2023
18/10/2023
23/10/2023
23/10/2023
24/10/2023
25/10/2023
25/10/2023
25/10/2023
26/10/2023
30/10/2023
30/10/2023
30/10/2023
31/10/2023

Evaluacion de Proceso
Prueba

Trabajo en Clases
Croquera

Triptico

Talleres Acumulativos
Afiche

Plan Lector

Taller Tedrico Practico
Trabajo Practico
Maqueta

Portafolio

Disertacién

Linea de Tiempo
Afiche

Practica intermedia
Taller

Practica intermedia
Talleres Acumulativos
Maqueta

Fundamentos de un Juego

Talleres Acumulativos
Talleres Acumulativos
Talleres Acumulativos
Portada de Diario

Guia Comprension Lectora

Porcentaje

30%
35%

35%
30%
32%
35%
35%
15%
35%
25%
25%
30%
35%
33%
30%
30%
35%
30%
20%
35%
35%
20%
10%
30%
25%
30%
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